



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29112021-231467
CG-DL-E-29112021-231467

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4530]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 29, 2021/अग्रहायण 8, 1943

No. 4530]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 29, 2021/AGRAHAYANA 8, 1943

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 नवम्बर, 2021

सं. 44 / 2015—2020

विषय : उर्वरक की निर्यात नीति—एनपी/एनपीके उर्वरकों के विनिर्माताओं/इकाइयों की सूची को अद्यतन करने के संबंध में।

का.आ. 4899(अ).—विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2015—2020 के पैरा 1.02 और 2.01 के साथ पठित, यथा संशोधित, विदेश व्यापार (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1992 (1992 की संख्या 22) की धारा 5 के साथ पठित धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा आईटीसी (एचएस) वर्गीकरण—अनुसूची 2 (निर्यात नीति) के अध्याय 31 की निर्यात लाइसेंसिंग टिप्पणी के तहत टिप्पणी 1 की सूची 'ग' में तत्काल प्रभाव से संशोधन करती है:

2. आईटीसी (एचएस) वर्गीकरण—अनुसूची 2 (निर्यात नीति) के अध्याय 31 की निर्यात लाइसेंसिंग टिप्पणी के तहत टिप्पणी 1 के नीचे सूची 'ग' हेतु को मौजूदा प्रविष्टियों की मौजूदा प्रविष्टियों में क्रम सं. 19 पर मैसर्स यूनीवर्सल क्रॉप प्रोटेक्शन के नाम को सम्मिलित करते हुए संशोधित की जाती है:

अध्याय 31

उर्वरक

अध्याय-31 की निर्यात लाइसेंसिंग टिप्पणी

टिप्पणी 1

एनपी/एनपीके के विनिर्माता जो आईटीसी (एचएस) निर्यात नीति, 2018 के रूप में कतिपय नीतिगत शर्तों के अधीन मुक्त रूप से अपने स्वयं के विनिर्माण का निर्यात कर सकते हैं: निम्नानुसार हैं:

ग. एनपी/एनपीके विनिर्माताओं की सूची

1. मैसर्स गुजरात स्टेट फर्टिलाइज़र एंड केमिकल्स लि. 6वां तल, मैरीडिएन, वेस्ट टॉवर, विंडसर प्लेस, नई दिल्ली-110001.
2. मैसर्स जुरई इंडस्ट्रीज़ लि., इंटरनेशनल ट्रेड टॉवर, दूसरा तल, एफ ब्लॉक, नेहरु प्लेस, नई दिल्ली- 110019.
3. मैसर्स ग्रीनस्टार फर्टिलाइज़र लि. [पहले साऊदर्न पेट्रोकेमिकल इंडस्ट्रीज़ कॉर्पोरेशन (एसपीआईसी) लिमिटेड के तौर पर जाना जाता था।]
4. मैसर्स राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइज़र लि., एच-9 ग्रीन पार्क एक्सटेंशन., नई दिल्ली।
5. मैसर्स औसवॉल केमिकल्स एंड फर्टिलाइज़र लि. 7वां तल, अंतरिक्ष भवन, 22, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली-110001.
6. मैसर्स मद्रास फर्टिलाइज़र लि., यू-12-ए, प्रथम तल, ग्रीन पार्क एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110016.
7. मैसर्स हिंडाल्को इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड (इकाई: बिरला कॉपर).
8. मैसर्स इंडियन फॉर्मर्स फर्टिलाइज़र कोऑप. लि., 34, नेहरु प्लेस, नई दिल्ली-110019.
9. मैसर्स गोदावरी फर्टिलाइज़र एंड केमिकल लि., ई-198, ईस्ट ऑफ कैलाश, नई दिल्ली-110065.
10. मैसर्स ई.आई.डी पैरी इंडिया लि., जीवन दीप बिल्डिंग, नं. 10, संसद मार्ग, पी.बी.नं. 172, नई दिल्ली-110001.
11. मैसर्स कोरोमंडल फर्टिलाइज़र लि. (सीएफएल) जीवन दीप बिल्डिंग, प्रथम तल, 10, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001.
12. मैसर्स टाटा केमिकल्स लि. (फॉस्फेट बिज़नेस डिविज़न) बिशप्स हाऊस, 51, चौरंगी रोड, कोलकाता- 700071.
13. मैसर्स मंगलौर केमिकल्स एंड फर्टिलाइज़र लि. 1002, भीकाजी कामा भवन, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली.
14. मैसर्स दीपक फर्टिलाइज़र एंड पेट्रोकेमिकल्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड, एस-I, प्रथम तल, पंचशील पार्क, नई दिल्ली-110017.
15. मैसर्स प्रदीप फॉस्फेट लि. बयान भवन, पंडित जवाहर लाल नेहरु मार्ग, भुवनेश्वर-751001.
16. मैसर्स फ़ैक्ट, कोचीन.
17. मैसर्स गुजरात नर्मदा वैली फर्टिलाइज़र कंपनी लिमिटेड, भरुच (गुजरात)
18. मैसर्स हैरीटेज एंटरप्राइज़, वडोदरा (गुजरात)
19. मैसर्स यूनिवर्सल क्रॉप प्रोटेक्शन.

3. इस अधिसूचना का प्रभाव:

एनपी/एनपीके के विनिर्माताओं/इकाईयों की सूची को, जो शर्तों के अधीन अपने स्वयं के विनिर्माण को मुक्त रूप से निर्यात कर सकते हैं, मौजूदा प्रविष्टियों की सूची में मैसर्स यूनिवर्सल क्रॉप प्रोटेक्शन के नाम को जोड़कर संशोधित किया गया है।

[फा. सं. 01/91/180/13/एम-22/ईसी/ई-29691]

अमित यादव, महानिदेशक विदेश व्यापार
एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th November, 2021

No. 44/2015-2020

Subject : Export Policy of Fertilisers – Updation in List of Manufactures/Units of NP/NPK Fertilizers - regarding

S.O. 4899(E).— In exercise of the powers conferred by Section 3 read with section 5 of the Foreign Trade (Development & Regulation) Act, 1992 (No.22 of 1992), as amended, read with paragraph 1.02 and 2.01 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2015-2020, the Central Government hereby makes the amendments with immediate effect in List 'C' of Note 1 under Export Licensing Note of Chapter 31 of ITC(HS) Classification - Schedule 2 (Export Policy):

2. The existing entries against List 'C' below Note 1 under Export Licensing Note of Chapter 31 of ITC(HS) Classification - Schedule 2 (Export Policy) is amended by adding the name of **M/s Universal Crop Protection** at S.No 19 in addition to existing entries:

Chapter 31

Fertilisers

Export Licensing Note of Chapter 31

Note 1

Manufacturers of NP / NPK who can freely export their own manufactures subject to certain policy conditions as ITC (HS) Export Policy, 2018 are as follows:

C. List of NP / NPK Manufacturers

1. M/s Gujarat State Fertilisers & Chemicals Ltd. 6th Floor, Meridien, West Tower, Windsor Place, New Delhi-110001.
2. M/s Zurai Industries Ltd., International Trade Tower, 2nd Floor, F Block, Nehru Place, New Delhi-110019.
3. M/s Greenstar Fertilizers Ltd. [earlier known as Sothern Petrochemical Industries Corporation (SPIC) Limited]
4. M/s Rashtriya Chemical and Fertiliser Ltd., H-9 Green Park Extn., New Delhi.
5. M/s Oswal Chemicals & Fertilisers Ltd., 7th Floor, Antrikash Bhawan, 22, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi-110001.
6. M/s Madras Fertilisers Ltd., U-12-A, First Floor, Green Park Extension, New Delhi-110016.
7. M/s Hindalco Industries Limited (unit : birla Copper)
8. M/s Indian Farmers Fertilisers Coop. Ltd., 34, Nehru Place, New Delhi-110019.
9. M/s Godavari Fertilisers & Chemical Ltd., E-198, East of Kailash, New Delhi-110065.
10. M/s E.I. D Parry India Ltd., Jeevan Deep Building, No.10, Sansad Marg, P.B. No.172, New Delhi-110001.
11. M/s Coromondal Fertilizer Ltd. (CFL) Jeevan Deep Building, 1st Floor, 10, Parliament Street, New Delhi-110001.
12. M/s Tata Chemicals Limited (Phosphate Business Division), bishop's house, 51, Chowringee Road, Kolkata-700071.
13. M/s Mangalore Chemicals and Fertilisers Ltd., 1002, Bhikaji Cama Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi.

14. M/s Deepak Fertilizers and Petrochemicals Corporation Limited, S-I, First Floor, Panchsheel Park, New Delhi-110017.
15. M/s Paradeep Phosphates Ltd., Bayan Bhawan, Pandit Jawaharlal Nehru Marg, Bhubaneswar-751001.
16. M/s FACT, Cochin.
17. M/s Gujrat Narmada Valley Fertiliser Company limited, Bharauach (Gujarat)
18. M/s Heritaze Enterprise, Vadodara (Gujarat)
19. **M/s Universal Crop Protection.**

3. Effect of this notification:

List of Manufacturers / Units of NP / NPK, who can freely export their own manufactures subject to the conditions, have been amended by adding the name of M/s Universal Crop Protection to the list of existing entries.

[F. No. 01/91/180/13/AM-22/EC/E-29691]

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade
& Ex-Officio Addl. Secy.